
 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.  

ŽIVOTOPIS 
Seznam vědecké/umělecké a publikační činnosti s přehledem pedagogického a vědeckého/uměleckého působení 

 

 

                                                           

Osobní údaje 

Jméno a příjmení, tituly: František Vaníček, doc., PhDr., MgA., Ph.D.   

Datum a místo narození: 23. 12. 1969 v Ústí nad Orlicí 

Státní příslušnost:  Česká republika 

Adresa:    Příčná 394, 533 45 Opatovice nad Labem 
Telefon:   602 833 165 

E-mail:    frantisek.vanicek@uhk.cz 

www:    http://www.organist.cz 

 

 

Odborné vzdělání/habilitace 

1984 – 1990   Konzervatoř Pardubice - obor hra na varhany (J. Rafaja) 
1990 – 1994 Akademie múzických umění v Praze - obor hra na varhany (prof. J. Hora)   - MgA.  

1994  Akademie múzických umění v Praze - následné pedagogické studium 

2001  Univerzita Karlova v Praze - státní rigorózní zkouška - PhDr. 
1996 - 2001  Univerzita Karlova v Praze - doktorské studium oboru hudební teorie a pedagogika - 

Ph.D. 

2012    Habilitace na AMU v Praze v oboru Hudební umění – hra na varhany – Doc. 

 

Dlouhodobá odborná stáž 

01-04/1994  Akademie umění v Utrechtu (Nizozemí) - obor hra na varhany (prof. R. Smits)  

 

Průběh zaměstnání 

1993 - 1995  ředitel Základní umělecké školy A. Muchy v Letohradě 

1990 – 2005  korepetitor a pedagog Královéhradeckého sboru Jitro 

1993 – 2005  korepetitor a pedagog Českého chlapeckého sboru Boni pueri 
1995- dosud  pedagog na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové 

2004 – 2016  tajemník Hudební katedry  

2006 – 2016  vedoucí Oddělení chrámové hudby, sbormistrovství a sólové interpretace 
2006 – 2016 koordinátor zahraničních studentů a spolupráce se zahraničím (Taiwan, Jižní 

Korea, USA, Rumunsko, Německo, Polsko, Slovensko) 

2016 – dosud   děkan PdF UHK 
 

Pedagogická činnost 

Garant studijních programů:  

Bc. - Sbormistrovství chrámové hudby 
nMgr. - Učitelství pro ZUŠ – hra na nástroj a sólový zpěv  

nMgr. – Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument and Solo Singing 

 
Vyučované disciplíny:  

Hudební management, Hra na varhany, Dějiny a literatura varhan, Metodika varhanní hry,  

Nauka o varhanách, Interpretační seminář 
 

Další činnost na PdF UHK: 

2005 - 2008  člen AS PdF UHK 

2014 - 2015  předseda AS PdF UHK 
2011 - 2013  člen Disciplinární komise PdF UHK 

2013 - 2015  předseda Disciplinární komise PdF UHK 

2014 - dosud člen oborové rady Ph.D. studia Hudební teorie a pedagogiky na PdF 
UHK 

mailto:frantisek.vanicek@uhk.cz
http://www.organist.cz/


 

Další činnost ve prospěch PdF UHK: 

 člen Vědeckých rad UHK, FF UHK, PřF UHK a předseda VR PdF UHK 

 člen habilitačních a jmenovacích komisí na AMU v Praze a JAMU v Brně 

 iniciátor začlenění neuměleckých VŠ a fakult do systému RUV, jednání a změna výše KEN 

(koeficient ekonomické náročnosti) pro finančně náročné obory na PdF    

 

Umělecká činnost 

 sólové varhanní koncerty v ČR a v zahraničí 

(většina zemí Evropy, USA, Japonsko, Austrálie,  
Taiwan, Singapoure)  

 koncerty v komorní spolupráci – korepetice 

sólistů a pěveckých sborů v ČR a v zahraničí 

 natáčení CD (6 sólové varhanní, 13 v komorní 

spolupráci) 

 nahrávky pro naše a zahraniční TV a rozhlasové 

stanice 

 člen porot mezinárodních a národních 

varhanních soutěží 

 

Výsledky RUV                             
         2013 – 2018  celkem 1.541 bodů  (pozn.: Neumělecké fakulty vstoupily do systému až v roce 2013.) 

 

Další odborná činnost – publikační 
BOHADLO, S.; ŠPAČEK, P.; VANÍČEK, F. Musica Sacra. Ústí nad Orlicí : OFTIS, 2012. ISBN 978-

80-7405-175-3. (25%) 

 

Managerská a organizátorská činnost 

 předseda Sdružení Boni pueri (2000-2006),  

 ředitel ZUŠ A. Muchy Letohrad (1993-1995), 

 zakladatel a dosavadní předseda neziskové organizace Společnost F. V. Heka (F. L. Věka) 

Letohrad, z.s. (zal. 1990), 

 zakladatel, dosavadní manager a umělecký ředitel Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad 

(zal. 1989), 

 hlavní řešitel odborných grantů (MŠMT, FRVŠ, krajské úřady, nadace….) – od roku 1990 získal 

celkem 101 grantů.  
 

 

 
 

 

Hradec Králové, 5. 12. 2019                        

 
 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 


